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Shogeria _iifa shpk Ne Leke
Pasgyrat  Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnvdna renldnz
Raporiuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 107.307.744 4.066.111
1 Derivativet
2 Huamarjet 7 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamartje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 107.307.744 4.066.111
> Te pagushme ndaj furnitoreve 31.588.242
> Te pagushme ndaj punonjesve 189.000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 64.477 82.810
> Detyrime tatimore per TAP-in 21.700 35.650
> Detyrime tafimore per Tatim Fitimin 9 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 308.143
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividenie per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0
> Parapagimef e arketuara 75.136.182 3.940.651
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
[ PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
= Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financiare b 0
> Bono te konverlueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhuyrat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 107.307.744 4.066.111%
ni KAPITALI 83.116.011 72.012.869
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 49.658.625 49 658.625
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 390.800 380.800
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 9 21.863.444 20.586.493
10 Fitimi (Humbja) e vititfjinanciar 11.103.142 1.376.951
%IE“ 1I-(.{'uPITP«LIT (1+11+111) 190.423.755 76.078.980




Shogeria ilfa shpk Ne Leke
FPasgyrat Financiare ie Vitit 2010
Nr & KT LY E T SHenIme Rzrejgl:tﬂg:e PaFr}aE r::tdﬂ'::se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 190,355,149 75,993,223

1 Aktivet monetare 377,176 2,851,496
> Banka 280,782 2,666,496
> Arka 96,394 185,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 56,256,961 33,023,704
> Kliente 27,857,461 27,857,461

Kiient per tvsh 3 26,744 202 4 677,263
> Debitore, Kreditore te fjere O
> Tatim mbi fitimin 4 1,655,298 488,980
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> 7
-

4 Inventari 133,721,012 31,717,902
> LlLendet e para 5 8,331,586
> Inventari Imet
> Punime ne proces m 6 133,721,042 23,386,316
> Produkle te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
-

§ Aktive bioclogjike afatshkurtra

6 Aktive afatshikurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 5 0 8,400,121
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 8,400.121
-

I AKTIVET AFATGJATA 68,606 85,757

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 8 68,606 85,757
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 68,606 85,757
> Aklive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 190,423,755 76,078,980




Shogeria " [LFA shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Etementeve s N
Raportuese Paraardhese
1 |Shifjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 {Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 110,334,696 23385316
4 |Materialet & konsumuara 20,2859 497 20,149 051
5 {Kosto e punes 7,708,375 1,707,319
Pagat e personelit 6,635 600 1,465 500
Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore 1,072,775 241,819
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 17,151
Shpenzime per tu shpemdare
7 |Shpenzime te tiera
B Totali shpenzimeve { shumat 4 -7 ) 97,997,872 21,856,370
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,336,824 1,529,948
10 | Te ardhurat dhe shpenzimei financiare nga niesite @ kantroliuara
11 |¥e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare O
121 0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 0
13 iTotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13} 12,336,824 1,529,846
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,233,682 152,885
16 |Fitimi {(humbja) neto e vitit fimanciar {14 - 15} 11,103,142 1,376,951
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
0
Fitimi (humbja} para tatimit {9 +/-13) 12,336 824
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Gjoba) 0
Shuma per tatim 12,336 824
Tatimi mbi fitimin 10 % 1,233 682
Fitimi {humbja) i 11,103 142




Shogeria LILFA shpk

Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2010

ﬁ

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit

Pericdha

Raportuese

Periudha
Para ardhese

2.474.320

Fitimi para tatimit

11.103.142

Rregullime per

Amoaortizimin

17.151

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa -per periugh.te ardhme

8.400.121

Rritje/rente ne tepricen e Kerkesave te arketueshme
nga akliviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

23.233.257

Rritjie/renie ne Tepricen € inventarit

102.003.110

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

103.241.633

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aklivitetet e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investugse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi t kapitalt akswoner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2.474.320

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2.851.486

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

377.176

ADMINISTRATORI “‘l
GJINOVEFA RAMAJ
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Ohenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte piese e detyrushme sipas S KK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha & dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

| a- Infarmacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C - Shenime te tiera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
ISubjekti ILFA e krijuar ne daten 2004e zhvillon aktivitetin ne fushen e ndertimit

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

|
2-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne fund viera e ti eshte 133721012
3-Subjekti disponon aktive afatgjata materiale.

4-Detyrimet e shoqerise perbehen nga
a)TAP sigurimet shogerore dhe TVSH
b)Ne bilanc ka furnitore te palikujduar

fil) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres

Hl)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasgyre eshte ndertuar me metoda, direkte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

Per drejtimiire
Bilbil Likaj




